atentes superioris sui ordinis literas de. licentia specrali-se
illuc transferendi sibi concessa prae-latis eisdem fecerint
plenam fidem, in civitatibus suis et dioeceSibus ac laus et
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terris aliis ad praedicationis officium vel divinorum celebra
tionem admittant, sed ipsos potius velut apostatas capiant
seu capi faciant, eos carcerali custodiae-, donec de dicta
licentia speciali"' modo praedicto .Slbl constiterit, de
tinendo. Et nihilominus,si quos religiosos approbare quae
sedes apostolica reprobavit, vel quae alias sunt"-' fidei
obvia in suis praedicationibus seu secretis collocutionibus
dogmatizare persenserint " ', ut tales, quibuscunque cessan
tibus privilegiis, possint!-'" licite capere, et carcerali custo
diae, sicut su05 possent subditos, rnanCipare licentiam im
pertimur. Et insuper tenore praesentium mandamus eisdem,
ut de praemissis summarie, simplicuer et de plano, ac sme
strepitu iudicii et figura er se vel perm' alium seu alios se
sollerter et fideliter stu eant informare, quosque de prae
dictis seu eorum aliquo repererint reos esse, iuxta statuta
canonum et"' in aliorum exem lum castigare poems debitis
non postponant, non obstanti us exemptionibus, et aliis

quibuscunque privilegiis et!" literis apostoliCis,eisdem religiosis vel eorum or inibusl'J' ab eadem sede conceSSisvel
in posterum concedendis, etiamsi de illis plena et expressa
mentio, ac de verbo ad verbum in praesentibus Sit habenda.
Quae quantum ad praedicta vel aliquod eorundem eisdem
in nullo volumus suffragari. Nulli ergo etc. Datum Avmion.
Vi. idus Maii, Pont. nostri Ao. IX. [i325.]

TITULUS IX.
DE RELIGIOSIS DOMIBUS.

CAP. UN.l
Licet Beguinarum status sit propter multus rationes per Clementem V.
reprobatus; permittitur tamen mulieribus lide dignis, quae nec sunt cul
pabiles, nec suspectae, sub bubitu Beguinarum vivere; nec sunt tales per

ordinarios moiestanduo. Vide cap. 1. eod. tit.. in Clement.

loannes XXII.
Ratio recta non patitur, ut innocentes ad paria cum

nocentibus iudicentur. Sane felicis recordationis Clemens
Papa V. praedecessor noster, quum de mulieribus, quae
Bcguinae vulgariter nuncupantur, nonnulla ei fuissent prae
cipue de Alemaniae partibus insinuata sinistra, et praesertim

quod earum quaedam de summa Trinitate et divina essentiaisputarent et praedicarent, ac circa articulos fidei et.ecclle
siastica sacramenta opiniones catholicae fidei contrarias in
troducerent, et multorum simplicium animas in diversos
errores inducerent: ex his et aliis frequenter de illis auditis
habens eas non indigna ratione suspectas, in illas, quae sta
tum huiusmodi iioviter assumptum, sectarcntur ulterius, aut
quae illum de novo assumerent, excommunicationis senten
tiam promulgavit. Verum quia in multis mundi partibus
plurimae sunt mulieres, quae similiter vulgo Beguinae voca
tae, segregatae quandoque in parentum aut suis, interdum
vero in aliis aut conductis sibi communibus domibus insimul
habitantes, vitas deducunt honestas, ecclesias de nocte fre
quentant, dioecesanis locorum et parochialium ecclesiarum
rectoribus reverenter obediunt, curiositatem disputandi, aut
auctoritatem, seu temeritatem potius praedicandi nullo modo
Sibi usurpant, nec se vel alias seu alios quoslibet praemissis
opinionibus erroribusque involvunt, nec ulla super his est aut
fuit hactenus nota seu suspicio contra eas, quae ipsas dissi
miles a luce sua constringeret, ut nullis earum, quae perpe
tuam forte Domino continentiam devoverunt, occasio prae
beatur ad lapsum, et ne periculis, damnis et scandalis pluri
mis, quae proinde verisimiliter sequerentur, pro provisione
ecclesiae moderna occupentur: Beguinas huiusmodi incul
pabiles, ut praemittitur, nec su5pectas sub prohibitione et
abolitione praemisis, (quia de ipsis praedecessor noster
praefatus nullatenus sensisse di noscitur,)de fratrum nostro
rum consilio declaramus et vo umus non includi, locorum
ordinariis nihilominus iniungentes, ut eas sub praetextu
huiusmodi nullatenus molestari pemiittant. Et si quid forsan
ex hoc in bonis aut iuribus a quibuscunque contra eas atten
tatum est hactenus, vel attentari contigerit in futurum: er
illos praedictos ordinarios auctoritate nostra in statum re uci
debitum volumus, invocato, si opus fuerit, auxilio brachii

Tit. VIII. Cap. II. 12) spem dcest: i'b. 18) sicut: u'b. 14)prse
sumpserint: i'b. 15) adii..- apostolica auctoritate: i'b. 16) per: dcest.- lb.
17)et: dccst: i'b. 18) iudulgoutlis gratiis et: iii. 19 add.: communiter
vol divisim sub quacunque forms vel expressione verborum: i'b.

EXTRAVAG COMMUN. LIB. III. TIT. IX. X. DE CENSIBUS EXACT. etc.
1280C. llli.

saecularis. Ceterum statum Beguinarum huiusmodi, quas
esse permittimus, (nisi de his per sedem apostolicam a iter
ordinatum exstiterit,) nullatenus ex praemiSSis intendimus
approbare. Locorum autem ordinarios et aliolsi,add-quos
praedicta speCtabunt, curam pervtgilem.et so iCitu inem
debitam praecipimus adhibere, ne praemissarum se uentes
invia, et ipsarum actus temerarios imitando, praemissis erro
ribus et disputationum et praedicationum temeritatibus se
involvant,eas,quaecontra praedicta praesumpserint,pcrcen
suram ecclesiasticam appellatione post osna compescend-o.
Porro mulieres, quodcunque nomen ha entes, quae de illis,
ex quibus prohibitio praecesserit, culpabiles se reddiderint,
aut merito notabiles vel suspectas esse, Si statum vel habi
tum quoquo modo mutaverint, vere sub praedicta decernimus
remanere censura, et taliter contra eas per illos, ad quos
pertinuerit, procedi volumus et mandamus, quod ab errore
de more revocatae non ultra inliciant sanas oves.

TITULUS X.
DE CENSIBUS, EXACTIONIBUS ET

PROCURATIONIBUS.

CAP. UN.
Taxst procurationes, pabula caritatis, et subsidium csritstivum. Salva:
privilegia, conventiones, consuetudines, et prsescrlptiones, et lndemnltatem
pauperum, inhibet contraveniri, punit transgressores, et eorum familia

res etc. Et iocari debet sub rubrica: de censibus et procurationibus.

Benedictus XII. Episcopus servus servorum Dei
ad perpetuam rei memoriam.

Vas electionis Paulus Apostolus, egregius raedicator,
se et eos, qui secum erant, pro riis manibus ex ibebat 1,ut
pseudo- et subdolis operariis, su praedicationis specie lucra
sectantibus, locum praecluderet, et his, quos ipse pascebat,
pabulo verbi Dei, non exsisteret onerosus. Sane, licet circa
modestiam in exigendis procurationibus observandam a
praedecessoribus nostris Romanis Pontilicibus salubria ema
naverint instituta, quia tamen, (sicut experientia docet,)
nonnulli praelatorum, nec non dioecesis nunciorum, vel lega
torum apostolicae sedis, de quibus nullam faciunt mentionem
expresse, sic se reddiderunt et reddunt in dictarum procura
tionum exactionibus onerosos, ut oppressi subditi huiusmodi
onera nequeant supportare, et victum longi temporis brevis
hora consumat: nos, attendentes, quod parentes debent
thesaurizare filiis, non delitiis fastidiosis eorum substantiam
absorbere, ac cupientes pro diversitate conditionum visitan
tium praelatorum et provinciarum, ac ecclesiasticarum etiam
facultatum, certum modum sufficientem visitantibus et sup
portabilem visitatis in praemissis fore de cetero observan
dum, de fratrum nostrorum consilio praesentis constitutionis
edicto statuimus, quod, quum in Franciae, Navarrae, Maiori
carum regnis ac terris, provinciis et partibus adiacentibus,
et in vicinis eisdem, nec non in Delphinatu, Burgundiae,
Sabaudiae, Provinciae, et Forcalquerii comitatibus archiepi
sco i et episcopi, ac alii praelati et personae ecclesiasticae,
qui us id de iure vel consuetudine competit, suos subditos
personaliter visitabunt, iidem archiepiscopi a suis vel suffra
ganeorum suorum cathedralibus ecclesiis pro procuratione
unius diei sive in victualibus, sive a volentibus in pecunia,
ultra trecentorum, a monasteriis vero et aliis ecclesiis, vel
prioratibus saecularibus vel regularibus, habentibus colle

'um vel conventum duodecim vel plurium personarum, ultra
ucentorum ac quinquaginta, ab habentibus vero paucarum

personarum collegium seu conventum, et quibusVis aliis ec
clesiis, prioratibus et locis ultra ducentorum; episcopi vero
ab ecclesiis cathedralibus ultra ducentorum, a monasteriis
vero et ecclesiis aliis, ac prioratibus saecularibus vel regula
ribus, collegium habentibus duodecim vel plurium persona
rum, ultra centum et quadraginta, ab habentibus vero perso
narum collegium pauciorum, et quibuslibet aliis ecclesiis,
prioratibus et locis, ultra centum et quadraginta; abbates
quo uea monasteriis vel prioratibus, habentibus collegiumuo eum vel plurium personarum, ultra centum, ab aliis
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:]!ng eglocaitäenttliilgplsminus cpllegium, ab ecclesiis,.Rnomq scunFlue u tra XXX.; archidiaconi quo
que ."ltra XXXV-i al'Chlpl'eslgiyteriquoque ultra VIII. Turo

ne::;;igi£r:gt'lei2tii;alorem reICiperenon praesumant. Si vero
grivile io a P [OPli prae 'an et personae eccleSiasncae ex. g posto ico per alios Visitare, et procurationes re
eipere valeant in pecunia numerata: iidem archiepiscopi a
sms et aliis cathedralibus. ecclesus ultra centum et XX., a
monasteriis vero et ecclesns aliis, ac prioratibus saecularibus
et regularibus, habentibus collegium duodecim vel plurium

er-sonarum,.ultra centum, ab habentibus vero minus col
egium, et quibuslibet aliis ecclesiis, prioratibus et locis ultra

L. X.-; episcopi etiam ab eisdem ecclesiis, monasteriis,
prioratibus-atque IOCISultra LXXX.; abbates ultra LX.;
archidiaconi ultra XXX. Turonensium argenti valorem non
reeipiant quoquo rnodo. ln Aleinaniae quoque, Angliae,
Hungariae, Bohemiae, Poloniae, Norvegiae, Daciae, Scotiae
et 'SueCiae regnis,. terris ac provinciis, et partibus eisdem
adiacentibus, archiepiscopi et episcopi, alii quoque praelati
et persopae ecclesiasticae, quum (ut praemittitur) persona
liter Visitabunt, iidem-archiepiscopi et episcopi, etiamsi
primates exsistant, a suis vel suiïraganeoruin suorum ecele
siis.ca-thedralibu.s, et personis earum pro procuratione unius
diei Sive Victualibus, sive a volentibus in pecunia, ultra tre
centum et Viginti,a monasteriis vero et aliis ecclesiis, prio
ratibus .saecularibus vel regularibus, habentibus collegium
duodeCim vel plurium personarum, ultra CC. et LX., ab aliis
vero monasteriis, ecclesiis, seu prioratibus, minus collegium
habentibus, aliis quoque ecclesus, prioratibus et locis ultra
ducentorum et viginti; episcopi etiam a cathedralibus ec
clesiis ultra ducentorum et viginti, a monasteriis vero et
aliis ecclesiis et prioratibus saecularibus vel regularibus,
habentibus collegium duodecim vel plurium personarum,
ultra C. et LXXX., ab habentibus vero collegium minus, et
quibuslibet aliis ecclesiis et prioratibus atque locis ultra
centum et quinquaainta; abbates insuper a monasteriis,
prioratibus seu eccïesiis, habentibus colle ium XII. vel
plurium ersonarum, ultra centum, ab ha entibus vero
minus co legium, ac ecclesiis, prioratibus et aliis locis qui
buslibet ultra LXXX.; archidiaconi vero ultra quinquaginta,
archipresbyteri etiam ultra decem Turonensium argenti
valorem recipere non praesumant. Si vero iidem archiepi
scopi, episcopi, et praelati ac personae ecclesiasticae ex
privilegio apostolico per alios visitare, et procurationes re—
cipere valeant in pecunia numerata: dicti archiepiscopi
etiamsi primates exsistant, ab huiusmodi ecclesiis, mona
steriis, prioratibus atque locis ultra centum, episco i ultra
octoginta, abbates ultra LX., archidiaconi ultra XX . Turo
nensmm argenti valorem pro procuratione qualibet unius
diei recipere non praesumant. In Castellae quoque,Legionis,
Arragoniae et Portu alliae regnis et dominiis, terris et pro
vinciis regum Castel ae, Arragoniae et Portugalliae, et par
tibus adiacentibus etiam vicinis eisdem, excepto Sardiniae
et Corsicae regno, archiepiscopi, episcopi et praelati,. ac
personae ecclesiasticae, quum (ut praemittitur) personaliter
visitabunt, iidem archie iscopi a SUISet sulïragaiieorum suo—
rum ecclesiis cathedralibus ro procuratione unius diei sive
in victualibus, sive a volenti us in pecunia, ultra centum et

uadraginta, a monasteriis vero et ecclesiis aliis, ac riora
tibus saecularibus vel regularibus, habentibus co egium
duodecim vel plurium personarum, ultra centum etHViginti,
ab habentibus vero minus collegium, aliisque ecclesus, prio
ratibus atque locis ultra centum; episcopi etiam a cathedra
libus ecclesiis ultra centum, a monasteriis vero et prioratibus
saecularibus vel regularibus, habentibus collegium duodeCim
vel plurium personarum, ultra LXXX-.,ab. habentibus vero
minus collegium, aliisque ecclesus, rioratibus et loeis ultra
LX.; abbates etiam a monasteriis ve prioratibus, habentibus
collegium XII. vel plurium personarum, ultra quinquaginta,
ab habentibus minus colle ium, et uibuslibet aliis ecclesus,
prioratibus et locis ultra . ; archi iaconi vero ultra XXV.,
archipresbyteri vero ultra-V. TuronenSium argenti valorem
recipere non attentent. Si vero roxime nominati archiepi
scopi, e iscopi et praelati, et aliae-personae eccleSiasticae
ex privi egio apostolico per alios Vi5itare,et procurationes
recipere possint in pecunia numerata: iidem archiepiscopi
ab eisdem suis et sufi'raganeorum suorum ecclesiis ultra
LXXX., a monasteriis vero et ecclesns aliis ac prioratibus
saecularibus vel regularibus, habentibus colle ium duo
decim vel plurium personarum, .ultra EX" ab "abenflbus
vero rninus collegium, et quibuslibet aliis ecclesus, priOra
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tibus SIVCUIOCIS.ultra L.; episcopi etiam ab eisdem ecclesiis,
monasteriis, prioratibus sive locis ultra XL.; abbates vero
a eorum monasteriis, prioratibus, ecclesiis sive locis ultra
XXX.; archidiaconi vero ultra XX. Turonensium argenti
valorem reeipere non attentent. In Apuliae vero, Calabriae,
Terrae laboris, Siciliae, Lombardiae, Tusciae, Sardiniae,
Corsicae, et ceteris aliis Italiae partibus nec non Sclavoniae,
Achaiae, Cypri, et.ceteris regnis insulisque, et aliis provinciis
et partibus omnibus ultramarinis et etiam transmarinis,
patriarchae, archiepiscopi, episcopi, ac praelati alii et per
sonae eccleSiasticae consistentes, quum (ut praemittitur)
personaliter Visitabiint, iidem patriarchae et archie )ISCOpI:i
sms vel suiïraganeorum suorum ecclesiis calliedraIibus pro
procuratione unius diei sive in victualibus, sive a volentibus
in pecunia, ultra LX., a monasteriis vero et ecclesiis aliis, ac
prioratibus saecularibus vel regularibus, habentibus colegiumquI. vel plurium personarum, ultra quinquaginta, al)
habentibus vero minus collegium, et quibuslibet aliis eccle
sus, prioratibus atque locis ultra quadraginta: episcopi
etiam a cathedralibus ecclesiis ultra quinquaginta, a mona
steriis vero aliisque ecclesiis, et prioratibus saecularibus vel
regularibus, habentibus collegium duodecim vel plurium
personarum, ultra quadraginta, ab habentibus vero minus
collegium, et ecclesiis aliis, seu prioratibus vel locis quibus
libet ultra triginta; abbates vero a suis monasteriis vel prio
ratibus, simile collegium vel maius habentibus, ultra viginti,
ab habentibus vero minus collegium, et quibuslibet aliis
ecclesus, prioratibus atque locis ultra sedecim, archidiaconi
ultra decem Turonensium argenti valorem non audeant
reeipere quoquo modo. Si vero praelati, patriarchae, archi
episcopi, episcopi et personae ecclesiasticae proxime nomi
nati ex privilegio apostolico per alios visitare, et procuratio
nes reCipere valeant in pecunia numerata: dicti patriarchae
seu archiepiscopi ab eisdem suis vel suffraganeoruin suorum
ecclesiis cathedralibus ultra quadraginta, a monasteriis qiio—

ue et ecclesiis aliis ac prioratibus saecularibus vel regula
ribus, habentibus collegium duodecim vel plurium pcrsona
rum, ultra triginta, ab habentibus vero minus collegium, et
ecclesiis aliis, prioratibus,sive locis et subditis quibuscunque
ultra viginti octo; episcopi quoque a suis cathedralibus, et
quibuslibet aliis ecclesiis, monasteriis, prioratibus atque
locis ultra vi inti; abbates etiam ultra decem, nec non
archidiaconi tra quinque Turonensium argenti valorem
recipere non praesumant, ita, quod expensae seu sumptus
universi, seu taxatio pecuniaria huiusmodi procurationis
totius diei, videlicet in pecunia, vel victualibus et necessariis
aliis, praedictam summam vel valorem aliquatenus non ex
cedat. Nec ultra dictas summas vel taxationes seu valores
earum praetextu cuiusvis consuetudinis, vel alias, vel ab
ipsis praelatis vel familiaribus earundem qumquam exigere
vel recipere liceat etiam a volentibtis,rquando ex conven
tione vel consuetudine minus solvere consueverint, quod
propter praedicta non plus solvam.- Illud quoque, quod de
archidiaconis superius diximus ordinandum, locum habere
volumus etiam in decanis, praepositis aliisque personis ec
clesiasticis superius non expressis, quibus visitationis ofFi
cium et procurationis receptio ex priVilegio sedis aposto
licae, vel de iure seu consuetudine competere dignoscuntur,
decanis ruralibus duntaxat exceptis, qui in aliquibus regio
nibus archipresbyteri nominantur, circa quos in rece tion-e
huiusmodi procurationis id, quod supra statutum est e aliis
archipresbyteris, volumus observari. Nostrae tamen inten
tionis exsistit, quod, si ex conventione vel consuetudine tam
ecclesiae cathedrales, quam collegi-alae, et aliae quaelibet
saeculares, ac etiam monasteria, prioratus conventuales, et
loca alia quaevis ecclesiastica, earumque capitula, collegia
seu conventus, rectores etiam et personae, praelatis quibus
vis visitantibus (ut praefertur) minus debeant vel consueve
rint, quam per nos superius est statutum, ad solvendum ultra
conventionem vel consuetudinem hUiusmodi nullatenus ad
stringantur, sed super his circa eos consuetudo et conventio
huiusmodi observentur. Huiusmodi etiam moderationcs et
taxationes ad praelatos quoslibet, qui praetextu cuiusvis
consuetudinis in monasteriis sive locis aliis.ecclesiastic15
gratis recipiantur ad pabulum caritatis, extendimus et eiB-ïm
prorogamus, prowso nihilominus, quod in loeis quibusli et,
secundum quod maior vel minor rerum copia fuerit ln
eisdem, nec non iuxta maiorem vel minorem personarum et
evectionum numerum huiusmodi visitantium, expensarum
maiorum vel minorum debita moderatio teneatur, ita tamen,
quod maiores expensae non excedant summam superius
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limitatam. lnsuper praedictis omnibus archiepiscopis, prima
tibus, episcopis, et aliis superius nominat-is ViSitantibus, ne
ultra conventionem vel consuetudinem hu1usmodi Circa per
sonas et loca, ubi fuerint, nec ultra moderationes-et taxa
tiones praedictas quicquam praesumant reeipere, districtius
nihilominus inhibemus. Volentes etiam constitutionem prae:
sentem poenae adiectione iuvari, statuimus, quod, si dicti
visitantes per se, vel, (Si ex priViiegio eis competat,) per alios
visitationis officiumexercuerint, et procurationesrecepennt,
ut praefertur, ipsivel familiares eorum ultra taxationes-prae
dictas aliquid scienter exegerint, vel receperint etiam a
volente, duplum eius, quod ipsi iidem praelati, vel, eis seien
tibus aut ratum habentibus, eorum familia taliter exegerint
vel receperint, intra duos menses post receptionem-seu
scientiam huiusmodi ecclesiis, monasteriis et aliis locis,-a
quibus illa receperint, restituere teneantur. Si vero, dictis
praelatis per alios visitantibus, hi, ui pro eis ViSitationiS
officiumexercebunt, per se vel per alios ultra moderationes
seu taxationes praedictas quicquam exegerint, seu rece e
rint etiam a volentibus: duplum eius, quod ultra receperint,
ecclesiis et monasteriis vel locis aliis, a quibus id receptum
fuerit, intra praefatum terminum restituere teneantur. Alio
quin extunc dicti praelati, qui ultra moderationes et taxa
tiones praedictas, seu conventionem vel consuetudinem
huiusmodi receperint in pecunia numerata, duplum ipsum
eisdem ecclesiis, monasteriis sive locis ultra dictuni ternpus
restituere differentes, ingressum ecclesiae sibi noverint inter-.
dictum. Hi vero, pro dictis praelatis visitationem huiusmodi
(ut praemittitur) exercentes, ab officio et beneficio noverint
se suspensos, quousque gravatis ecclesiis, monasteriis Sive
locis de huiusmodi duplo plenariam satisfactionem impen
daiit. Adiicientes constitutioni praesenti, quod, si quis de
familia praelati personaliter visitantis aliquid ultra modera
tiones et taxationes praefatas per se vel alios praelato igno
rante nec ratum habente receperit ab ecclesiis, monasteriis
et locis aliis visitatis, duplum eius, quod ultra receperit, de
suo proprio intra duos menses post receptionem huiusmodi
ecclesiis, monasteriis et locis aliis, a quibus illa receperit,
reddere teneatur. Alioquin extunc recipiens, si clericus
fuerit, tamdiu ab officio et beneficio sit eo ipso suspensus,
Si.vero laicus, tamdiu ingressum ecclesiae sibi noverit inter
dictum, et a communione eucharistiae ipso facto noverit se
suspensum, donec de duplo huiusmodi gravatis ecclesiis,
monasteriis sive locis satisfecerit cum effectu, nulla eisdem
ultra moderationes et taxationes praedictas recipientibus in
his donantium remissioneii, liberalitate vel gratia valitura.
Ceterum moderationes et taxationes huiusmodi in illis locis
volumus observari, in quibus id fieri poterit secundum ec
cleSiae,monasterii vel loci alterius facultates. In aliis autem
tantam praecipimus4 modestiam adhiberi, quod per haec,
quae. ad exonerationem locorum ecclesiarum statuendam

FI'QVldllmUS,non doleant se ravari, nec per hoc dicti praeati exigendi-amplius, quam ipsi subditi pati possint, indul
tam Sibi existiment potestatem. Praemissis quoque ad
llClendOstatuimus, quod, si dicti praelati vel aliquis eorun
dem ex apostolica indulgentia, vel consuetudine, seu de iure
petant Sibi ab ecclesiis, monasteriis et locis aliis, eorumque
capitulis, collegiis vel conventibus, rectoribus seu personis
modei'ativum seu caritativum subsidium exhiberi, non pos
Sin-ta Singulis ecclesiis, monasteriis sive locis pro subsidio
hniusmodi ultra petere vel recipere etiam a volentibus, nisi
quantum adscenderent singulae procurationes in pactum per
nos superius moderatum, quas iidem praelati possent reci
pere, quando ex privilegio per alium visitarent. Porro Turo
nenses praedictos tales fore intelligimus, quod Xil. i sorum
valeant unum Horenum auri boni, puri et legalis pon eris, ac
cunii Florentini. Per constitutionem autem huiusmodi no
lumus, quod praedicti praelati vel alii, quibus visitationis
officium et procurationum rece tio ex privilegio sedis apo
stolicae vel alias de consuetu ine vel de iure competere
di noscuntur, ius visitandi seu procurationes recipiendi sibi
va eant vindicare. Nec per constitutionem eandem aliis cori
stitutionibus super praemissis per praedecessores nostros
dudum editis, quoad alia contenta in eis, aliquatenus dero
getur. Insuper abbates Cisterciensis ordinis sua monasteria
visitantes sub praefata constitutione nostra nolumus com
prehendi, quum super his per aliam constitutionem nostram
duxerimus specialiter providendum. Nulli ergo omnino

x. Csp. uu. 8) ;emissiouein: Ed. Rom.aper. mend. 4) prsei
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inum liceat hanc a inam nostrarum constitutionis, in
?eoriiionis,inhibitionis, ladiectionis, et praecepti ac voluntatis
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumpserit:- indignationem omnipotentis
Dei ac beatorum Petri et Pauli A ostolorum eius se noverit
incursurum. Datum Avinion. X . Kal. Ianuar. Pont. vero
nostri Ao. ll. [i336.]

TITULUS XI.
DE CELEBRATIONE MISSARUM.

CAP. UN.
Narratis perturbationibus plurlmis.quse eeelesiae prsesertim per haereticos
inferuntur, ordinet Rom-nus Pontifex, quod, dum missae celebrantur. in
quibus devotius oretur, certae reees hie expresse ad Deum eEuudsntur.
Et, ut Christiani ad id sint promptiores, viginti dies indulgentiarum eunetis
hoc facientibus elsrgitur. Adverte, quod sub hoc tit. apte potuisset locari
exusvsgaus Docts, quae est supra de vita et benest. clar., ut ibi tracta

tum est.

Ioannes XXII.
Discipulorum Christi gesta nos instruunt, ut, in. pelago

huius mundi procella surgente, ad divinum confugium re
currere debeamus. llli quidem, commotione maris adeo

andi facta, ut fluctus naviculaml, in quam lesum seqentes
intraverant, operirent, Christum dormientem vocibus exeita
runt supplicibus, et adversus ingruentes tempestatis impetus
ab eo salutis praesidium postularunt. Quum itaque catholi
cam ecciesiam, uae congregationem fidelium com rehendit,
videamus, (quo dolentes referimus,) acis aemu i, zizanio
rum ue satoris malitia procurante, iscordiarum fiatibus
conCitatam, earumque fluctus adeo elevatos, quod 'quaSi
Operiant ipsam totam, haereticos insuper ecclesiam ipsam
cernamus et schismaticos impugnare ferociter, ac, inconsu
tilem Domini tunicam scindant, multipliciter laborare: cum
fratribus nostris deliberatione praehabita diligenti, expe

diens, immo necessarium äotius aestimamus, ut ad illum,qui ad dexteram atris resi et in excelsis, qui caput est con
gregationis eius em, cuique potestas omnis tam in coelo

quam in terra noscitur tradita, eique venti et maria obsecunant, levemus cum manibus corda nostra, ipsumque devotis
pulsantes precibus, apud eum sedulis orationibus insista
mus, ut insurgentes praemissae fremitus tempestatis, uae
quasi universorum Christicolarum regna concutit, sub itos
contra dominos violato foedere erigit, haereticis et schisma
ticis ac rebellibus ecclesiae Dei insurgendi contra ipsam
eiusque iura usurpandi insania damnabili ausum pandit,
flatus cessare, fluctusque praedictos quiescere sua faciat
omnipotenti virtute, cordaque haereticorum, schismaticorum
aliorum ue rebellium ad Dei ecclesiae unitatem ac devotio
nem inc inet et habilitet, vel forsan, quum raemissis per
tinaciter intendant persistere, ipsorum eli at superbiam,
eorumque obstinatam malitiam s'uae virtute dexterae con
terat et prosternat, corda quoque subditorum ad eorum
superiores et eorum superiorum convertat ad subditos,
i sosque dissidentes in concordiae unitate conciliet et con

rmet, sicque det ipsis superioribus praesidere, quod sic

regnent, ut dirigantur, eorumque regimen cedat subditis adsa utem perpetuam, quietem et pacem, nobisque ipse, cuius
providentia in sui dispositione non fallitur, modos et vias
aperiat, per quos hoc, quod in votis gerimus, efficaciter pro
movere possimus. Et uia in missarum solenniis ad Deum
consueverunt preces e undi devotius: de eorundem fratrum
consilio ordinamus, quod in singulis missarum celebratio
nibus post dictum a celebraute: ,,Pater noster," respon
sioneque secuta, antequam in missa ulterius procedatur,
illud canticumï: ,,Laetatus sum in iis, quae dicta sunt
mihi,'-' totum cum ,,Gloria Patri," a religiosis, clericis et
aliis literatis praesentibus cum devotione dicatur3. Et primo
dicantur ,,Kyrie eleison," ,,Christe eleison," Kyrie eleison!
Pater noster." Et post isti versiculi subsequantur: ,,Domine,
salvos fac re es. Et exaudi nos in die, qua invocaverimus
te.. Salvum ac populum tuum, Domine, et benedic heredi
tati tuae.. Et rege eos, et extolle illos usque in aeternum.
Fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis. Do
mine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat.
Dominus vobiscum, et cum spiritu tuo."

Collecta.
,,Ecclesiae tuae, quaesumus, Domine, preces placatus

2) Psalm. CXII.Tit. XI. Cap. im. 1)Mc. VIII. 8) dicuntur:
i. Rom. opsr. mn d.
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admitte. ut, destructis adversita ' ' ' '
secura tibi-serviat libertate. Petr-lbudniinfirrrioribzlfäïwems'

. ,, ostium nostrorum quaesumus, Domine elide super
biam; eorum contumaCiamdexterae tuae virtiite prosternPer Christum Dominum nostrum. men." e.

Benedicat-celebrans consequenter.
Nos autem, Chnstifideles ad exsequendum supra dicta

promptius. donis volentes s iritualibus animare omnibus
vere poenitenttbus et confeSSis,tam his celebrantibus quam
ipsis a55istentibus observantibus supra dicta, quam aliis
preces tunc devptas Deo fundentibus, pro raemissis diebus
et missis Singulis, 'quibus haec fecerint, . dies, de omni

tentisiDei misericordia et beatorum Petri et Pauli Aposto
orum eius auctoritate confisi, de iniunctis sibi poenitentiis

relaxamus. Nulli er 0 etc. Datum XII. Kal. Iulii Pont
nostri Ao. XII. [1328.f , .

TITULUS XII.
DE RELIQUIIS ET VENERATIONE

SANCTORUM.
CAP. I.

Qui conceptionem Immeeulatae virgini- devote celebrabunt, in eodem festo
et eine octavis ofdeio intererant, talen tribuuntur Indulgentiae, quales

eon-equnntur Christi fidele. in corporis Christi solennitate.
Sixtus IV.

?uum praeexcelsa meritorum insignia, quibus reginacoe orutn, Virgo Dei genitrix gloriosa, sedibus raelata
aethereis, sideribus quasi stella matutina praerutilgtl, de
votae considerationis indagine perscrutamur, et intra pecto
ris arcana revolvimus, quod ipsa, utpote via misericordiae,
mater gratiae et pietatis, amica humani generis consolatrix,
pro salute fidelium, qui delictorum onere gravantur, sedula
oratrix, et pervigil ad regem, quem genuit, intercedit:
di um, quin potius debitum reputamus, universos Christi
fi eles, ut omnipotenti Deo, (cuius providentia eiusdem
virginis humilitatem ab aeterno respiciens, pro reconcilianda
suo auctori humana natura la su primi hominis aeternae
morti obnoxia, eam sui unigeniti habitaCulum sancti Spiritus
praeparatione constituit, ex qua carnem nostrae mortalitatis

ro redemptione populi sui assumeret, et immaculata Virgo
nihilominus post partum remaneret,) de ipsms immaculatae
virginis mira conceptione ratias et laudes referant, et in
stituta pro terea in Dei ecc esia missas et alia divma officia
dicant, et i lis intersint, indulgentiis et peccatorum remisSio
nibus invitare, ut exinde fiant eiusdem Virginis meritis et
intercessione divinae gratiae aptiores. I-laCi tur conSidera:
tione inducti, eiusdem omnipotentis Dei ac eatorum lf'etri
et Pauli Apostolorum eius auctoritate Cpnfl-SI,auctoritate
apostolica hac in perpetuum valitura constitutione statUimus
et ordinamus, quod omnes et singuli Christifideles utriusque
sexus, qui missam et officium conceptionis eiusdem Virginis

loriosae iuxta piam, devotam et laudabilem ordinatione-m
äilecti filiimagistri Leonardi de Nogarplis clericiVeronenSis,
notarii nostri, et, quae desuper a nobis emanaVit,missae et
officii huiusmodi institutionem in die festivitatis conceptionis
eiusdem Virginis Mariae et per octavas eius devote celebra
verint et dixerint, aut illis horis canonicis interfuerint, quoties
id fecerint, eandem prorsus indulgentiam et. peccatorum re
missionem consequantur, quam iuxta felieis recordationis
Urbani IV. in concilio Viennensi approbataez, ac Martini V.
et aliorum Romanorum PontiIiCum praedecessorum nostro
rum constitutiones consequuntur illi, 'qui missam et horas
canqnicas in festo corporis et sangumis Domini nostri Iesu
Christi a primis vesperis et per illius.octavas iuxta Romanae
ecclesiae constitutionem celebrant, dic-unt,aut missae offieio
et horis huiusmodi intersunt, praesentibus perpetUis tempo
ribus valituris. Datum Romae apud sanctumPetrum, anno
incamat. domin. MCCCCLXXVI. III. Kal. Martii, Pont. nostri
Ao. VI.

CAP. n. t divam.. "IGNI!
$?äi?£,"i'""o"ä'ïïäïiofllïäïäääääïf'ïff eum«cum.quodtem[ . celebrantes graviter secant. Et vult. praescii
fauum wnceptloelgduilrutfonemln loct- populonh publlcarl.

Idem in eadem materia.
Grave nimis erimus et molestum, quum Slt'llstl'äiläogolï

de quibusdam ecc esiasticis personis referuntur, se

Tit. XII. Cap. l. !) puerum-ne: Bd.Rom. aper.mend.
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""ni, qm ad evangelizandum verbum Dei sunt deputati, ex
CCSSIþl-lspraedicando commissis eo gravius provocamur,
quo illi periculosms remanerit incorrecti, uum facile deleri
ne ueant, qui multorum cordibus sic pu lice praedicando
di usus et damnabilius imprimuntur errores. Sane quum

. Romana eceleSia de intemeratae semperque virginis
Mariae conceptione publice festum solenniter celebret, et
speciale ac proprium super hoc officium ordinaverit: non
""."b ut accepimus, diversorum ordinum raedicatores in
suis sermonibus ad populum publice per diversas civitates
et terras affirmare hactenus non erubuerunt, et quotidie
praedicare non cessant, omnes illos, ui tenent aut asserunt,
eandem-gloriosam et immaculatam ei genitricem absque
originalis peccati macula fuisse conceptam, mortaliter pec
care, vel esse haereticos, eiusdem immaculatae conceptionis
officruin celebrantes, audientesque sermones illorum, qui
eam sme huiusmodi macula conceptam essc affirmant, pec
care. graViter. Sed et raefatis praedicationibus non con
tenti, confectos super his suis assertionibus libros in publi
cum ediderunt, ex quorum assertionibus et praedicationibus
non leVia scandala in mentibus fidelium exorta sunt, et
maiora merito exoriri formidantur indies. Nos igitur huius
modi.temerariis ausibus, ac perversis assertionibus ac scan
dalOSis,quae exinde in Dei ecclesia exoriri possunt, (quan
tum nobis ex alto conceditur,) obviare volentes, motu
proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis
instantiam, sed de nostra mera deliberatione et certa scientia
huiusmodi assertiones praedicatorum eorundem, et aliorum
quorumlibet, qui affirmare praesumerent, eos, qui crederent
aut tenerent, eandem Dei genitricem ab originalis peccati
macula in sua conceptione praeservatam fuisse, propterea
alicuius haeresis labe pollutos fore, vel mortaliter peccare,
aut huiusmodi officium conceptionis celebrantes, seu huius
modi sermones audientes alicuius peccati reatum incurrere,
utpote falsas et erroneas, et a veritate penitus alienas, edi
tosque desuper libros praedictos, id continentes, quoad hoc
auctoritate apostolica tenore praesentium reprobamus et
damnamus, ac motu, scientia et auctoritate praedictis statui
miis et ordinamus, quod praedicatores verbi Dei et quicun

ue alii, cuiuscun ue status, gradus, aut ordinis ac condi
tionis fuerint, qui e cetero ausu temerario praesumpserint
in eorum sermonibus ad populum seu alias quomodolibet
affirmare, liuiusmodi sic per nos im robatas et damnatas
assertiones veras esse, aut dictos li ros pro veris legere,
tenere vel habere, postquam de ptaesentibus scientiam
habuerint, excommunicationis sententiam QO'IPSOincurrant,
a qua ab alio, quam aRomano Pontifice, (riiSiin mortis arti
culo,) nequeant absolutionis beneficmm obtinere; item motu,
scientia et auctoritate similibus simili poenae ac censurae
subiicientes eos, qui ausi fuerint asserere, contrariam opinio
nem tenentes, videlicet gloriosam Virginem-Mariam cum
originali peccato fuisse conceptam, haereSis crimen vel pec
catum incurrere mortale, quum nondum sit a Romana lec
clesia et apostolica sede decisum, non obstantibus constitu
tionibus et ordinationibus apostolicis contrariis qu1bluscun

ue, quibus communiter vet diviSim asede apostolica in:
ultum exsistat, quod interdiCi, suspendi vel excommunicari

non possint per literas apostolicas, non fauentes lenain ac
expressam, ac de verbo ad verbum de indulto Uiusmodi
mentionem. Et ne de praemiSSis aliquando-valeant igno:
rantiam allegare: volumus,-quod locorum ordinarii requisiti
praesentes literas in ecclesus, conststenttbus in eorum Cl-VI
tatibus, et suarum dioecesum, et 1005 inSignil)us,dum maior
ibi multitudo opuli ad divina convenerit, sermonibus ad
po ulum man ent et faciant public-ari. Praeterea, .UIII.
di ficile foret praesentes literas ad Singula loca, in qui us
expediens fuerit, deferre: etiani volumus et dicta auctoritate
decernimus, quod earundem literarum transsum to manu

iiblici notarii confecto et authentica alicuius prae ati eccle
siastici sigillo munito ubique ste-tur, prout staretur eisdem
originalibus literis, Sl forent exhibitae vel ostensae. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae reproba?
tionis, damnationis, statuti, ordinationis, voluntatis et decreti
infringere, vel ei ausu temerari'o contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumpserit, .indignationem omnipotentis
Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverit in
cursurum. Datum Romae apud S. Petrum, anno incarna
tionis dominicae MCCCCLXXXIII. prid. Ixon. Sept., lont.
nostri Ao. XIII.

. ' . 1. : reb-tnm: cf. vinn. ml. de idiqu. et te». umet. (S, 16.
2)w »p 81*
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T I T U L U 5 XIII.
DE IMMUNITATE ECCLESIARUM.

CAP. UN.l
Deeretalis: Clericis laicos, cod. tit. libr. VI. liabet locum tantum quoad
laicos, talliss a clericis exlgcntcs, et dentes illis auxilium, et non quo d
solventes; praecipit deinde, Lateranense et generalia concilia diligenter

observari.
Benedictus Xl.

Quod olim per felicis recordationis 'Bonifacium Papam
Vlll. praedecessorem nostrum contra laicos,-exigentes Sive
recipientes a clericis et ecclesiastiCis personis tallias, deCi
mam vel aliam quotam seu quantitatem aliquam de proven
tibus bonorum suorum aut ecclesiarumg nec non adversus
solventes, aut promittentes, vel consentientes se soluturos,
poenis adiectis statutum est, quantum ad poenas ipsas ex
causa de consilio fratrum nostrorum restringimus ad exi
gentes tantummodo, et ad exigendum dantes auxilium, con
silium vel favorem, non autem quoad easdem poenas in
solventibus aut recipientibus a sponte dantibus deinceps
vindicet sibi locum. Ceterum attendant SOlllClteecclesiarum

V. TIT. !. DE SIMONIA. c. :. 1288

raelati, et alii clerici Lateranense concilium-'", quod in
Euiusmodi subventionibus solum casum necessnatis aut com
munis utilitatis, ubi laicorum ad id non suppetant" facul
tates, deliberatione proyida noscrtur excepisse, 'et deinde
generale statuisse concilium!»proptcr quorundamimpruden
tiam, etiam in hoc casu Romanum Pontificem, (cutus interest
communibus providere utilitatibus,) primitus consulendum.
Attente igitur caveant, ne praedictorum conciliorum trans
gressores exsistant, aliquid .in casu praedicto, et multo
magis, si casus ipse non subSit, quoquo modo vel titulo, in
consultoRomano Pontifice occasione subventionurn dictarum
concedendo laicis, vel etiam promittendo; alioquin tanquam
canonum et5 tam solennium conciliorum temerarii-transgres
seres, quas" procul dubio Deo propitio idem infliget Ponti:
fex, gravissimas poenas poterunt merito formidare. Nulli
ergo omnino hominum, etc. . .

Pastoralisa cura sollici udinis super cunctas populi Chri
stiani nationes invigilare remediis subiectorum, eamndem
periculis obviare, ac .scandal'a. removere.co.m ellit. Sane,
quoniam ex constitutione feliCisrecordationis omfacu etc.
ut in Clem. I. eod. tit.

t. III. 0 . . 1 ACGMNP 2 add..- suarum: 100 8) quod 5 e. 7. X. i. 6) et: dcest: AC.-et tam: duci: 017 7) ques: 400)!
Lat.?lonäin huius-iii.:uïæiif); —cf. c. 6. x. )(a,49.) d) suppetunt: 100! si Dsmtalu ut dein-niis V., quae miei in aemuli. u». (a, 17.)

FINIS LIBRI TER-TIL
QUARTUS LIBER VACAT.

LIBER QUINTUS.
TI T U L U S I.

DE SIMONIA.

CAP. I.
Paetus vel iocslia exigentcs, et etiam dantes pro religionis ingressu, si
sint singulares personac: excommunicationls. ni conventus vel capitulum:
suspensionis sententias ipso facto incurrunt; culus utriusque vinculi
absolutio soll Papae reservatur, aliis poenis in suo robore duraturis, nisi
ingredientes aliquid sponte, et sine pactione obtulerint. Quid de personis
iam tu." labe foedatis, et bonis sic receptis faciendum sit, tandem patefacit.

Urbanus lV. alias V.
Sane, ne in vinea Domini, nostrae (licet insufficientibus

meritis) commissa custodiae, nascentes vepres et spinae
adeo convalescant, quod speratam fructificationcm ipsius
valeant impedire: diligentiae nostrae incumbit officio, ut
illas exstirpare radicitus sollerti studio procuremus. Sane
multorum fide dignorum relatione didicimus, quod in non
nullis ecclesiis, monasteriis, prioratibus et aliis locis reli
giosis, tam virorum quam mulierum, ordinum, regionum et
partium diversarum, detestabilis et a canonibus reprobata
servatur abusio, quod, quum pcrsonae aliquae reCipiuntur
ab eis ad observantiam regularem, ipsae temeritate prae
sumptuosa pastus seu prandia capitulis et conventibus ipsa
rum ecclesiarum, monasteriorum, prioratuum et locorum,
aut pecunias, aut localia, seu res alias ipsis ecclesiis, mona
stcriis, prioratibus et locis, seu praesidentibus eis, ex statuto
seu consuetudine, quae corruptela est potius dicenda,
tribuere compelluntur; ex quibus decori ecclesiasticae et
immaculatae rcligionis detrahitur, quam plures etiam, tam
exsecratione huiusmodi criminis, quam expensarum onere a

sacrae religionis prq-posito retrahuntur, ipsaeque ecclesiae,monasteria et loca amulantium Deo consuetis numeris re
manent destituta, et in multorum mentibus fidelium scanda
lum generatur. Nos igitur, huic morbo pestifero cupientes
congruam-adhibere medelam, et aliis poenis in talia prae
sumentes miiictis a iure in suo robore duraturis, poenam ad
iicere graviorem, universis abbatibus, prioribus, decanis,
praepositis et magistris, nec non abbatissis et priorissis,
aliisque praelatis quovis nomine nuncupatis, et eorum ofii
cialibus, quarnmcunque etiam ecclesiarum, monasteriorum,
prioratuum, domorum et locorum quorumlibet, religionum,
ordinum etiam militarium tam exemptorum quam non exem
ptorum, quocunque nomine censeantur, ac capitulis et con
ventibus et singularibus personis eorum, tenore praesentium

auctoritate apostolica, (quamvis sit eis a iure inhibitum)
districtius inhibemus, ne tam a maribus uam a mulieribus,
volentibus ingredi eorum religionem, ecc esias, monasteria,
prioratus, domus seu loca, in earundem personarum re
ceptione, aut ante vel post illam, quoscunque pastus, prandia
seu coenas, pecunias, iocalia aut res alias, etiam ad usum
ecclesiasticum, seu quemvis pium usum alium deputata vel
deputanda, directe vel indirecte petere vel exigere quoquo
modo praesumant, sed eas potius cum omnimoda pietate
recipiant, ac in victu et vestitu, sicut alias personas suarum
ecclesiarum, monasteriorum, prioratuum, domorum et loco
rum sincera caritate pertractent, illa duntaxat, quae personae
ipsae ingredientes pure et sponte, et plena liberalitate, omni
que pactione cessante dai'e vel offerre ecclesiis, monasteriis,
prioratibus, domibus et locis huiusmodi voluerint, cum gra
tiarum actione licite recepturi. Nos enim, qui secus egerint,
si sint singulares personae, tam dantes quam accipientes
huiusmodi excommunicationis, si capitulum vel conventus
fuerit suspensionis sententiis eo ipso decernimus subiacere,
a quibus, ( raeterquam in mci-tis articulo,) absolvi nequeant
absque seclisapostolicae licentia speciali. Ceterum personis
illis utriusque sexus, quae iam labe huiusmodi sunt foedatac,
earum providentes saluti, de benignitatis gratia eas liberan
tes, concedimus, quod per suos locorum dioecesanos hac
vice duntaxat a crimine huiusmodi et nota infamiae inde
contracta auctoritate apostolica absolvantur, canonica pro
inde ipsis poenitentia salutari imposita, de qua ipsorum
discretioni videbitur expedire, et demum cum ipsis, ut in
earum ecclesiis, monasteriis, prioratibus, dignitatibus et
locis licite valeant remanere, misericorditer dispensetur.
Insuper erga personas illas, quae in praemissis recipiendo
aliqua contra canonicas sanctiones peccasse noscuntur, vo
lentes nos reddere gratiosos, omnia recepta liuiusmodi, si
ad communem usum monasteriorum seu locorum eorum sunt
applicata, ea ad dictum usum licite concedimus retineri. Si
vero ad specialem usum abbatis seu abbatissae, prioris aut
prionssae, aut alterius singularis ersonae retineantur: illa
venire praecipimus in communi. ulli ergo hominum liceat
anc paginam nostrae inhibitionis, constitutionis, conces

Sionis et praecepti infringere, vel ei ausu temerario con
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit: indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apo
stolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud
sanctum Petrum, lI. Nonas mensis Aprilis, Pont. nostri
Ao. I. [i363.]
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CAP. 1].

ne dignitatis aut statuti sunt 1 o fact
moniaco ordinatl ordinis eitecilifloueiii.o ex

Omnes almonlaei cuiuscun
oommunleatl, nec habent :

electione:i aut ollae
erciplen ifructu- Mediutoroa etiam uiuio 1P tutem censura.

lgantur, qui a solo Papa ab-olvontur. Et omnes runi-llloe
Perit-lici revelandl. p e lc" "M Romano

Paulus Venetus Papa Il.
Quum detestabile scelus simoniacae pravitatis tam divi—

norum quam sacrorum canonum auctoritas abhorreat atque
damnet: nos, conSiderantes, quod plures poenarum gravitas,
quam Dei timor arcere solet a voluntate peccandi, ac summisesidenis affectarites, ut horum pestiferum vitium non ex
usu solum, sed etiam ex mentibus hominum saltem propter
poenarum metum enitus evellatur, praedecessorum nostro
rum Romanorum ontificum vestigiis inhaerentes, ac etiam
omnes et Singula-sexcommunicationis, suspensionis, riva
tionis et interdicti sententias, censuras et poenas, du um a
Romanis PoptitiCibus praedictis et pro talibus reputatis
contra Simoniacos quomodolibet latas, et illos, qui cuiuscun

ue.status, gradus, 'ordinis, conditionis vel praeeminentiae
uei-int,etiamsi cardinalatus, patriarcbali, episcopali, regali,

reg-mali, vel alta quaVis ecclesiastica seu mundana dignita
tibus praefulgeant, et eorum quemlibet tam manifestum
quam ocultum, quas ipso facto eos incurrere volumus, con
firmantes et innovantes apostolica auctoritate, declaramus,

uod omnes illi, qui simoniace ordinati fuerint, a suorum
Sint ordinum exsecutione suspensi. Per electiones vero,
postulationes, confirmationes, provisiones, seu quasvis alias
dis ositiones, quas simoniaca contigerit labe fieri, et quae
viri us omnino careant, in ecclesiis, monasteriis, di nita
tibus, personatibus, officiis ecclesiasticis, et quibusvis ene
ficiis aut aliquo eorum cuiquam ius nullatenus acquiratur,
nec inde faciat aliquis fructus suos, sed ad illorum omnium,
quae percepit, restitutionem sub animae suae periculo sit
adstrictus. Statuentes praeterea, quod univer5i et singuli
etiam praemissis dignitatibus praediti, qui quomodolibet
dando vel recipiendo simoniam commiserint, aut quod illa
liat mediatores exstiterint seu procuraverint, sententiam ex
communicationis incurrant, a qua, nisi a Romano Pontifice
pro tempore exsistente, non ossint absolvi, praeterquam in
mortis articulo constituti. t, ut huiusmodi labis contagio
frequentius reprimatur, omnibus et singulis 'eccleSiastiCis
saecularibusque personis, cuiuscun ue .dlgl'lltatls, status,
gradus, ordinis vel conditionis fuerint, in virtute sanctae
obedientiae districtius iniungimus, ut eos omnes, quos Simo
niam huiusmodi commisisse vel procurasse, aut in ea media
tores esse sciverint, Pontifici praedicto, vel cui idem Pontifex
duxerit committendum, per se vel alios revelare quantOCitius
non omittant, pro revelatione huiusmodi, etiamSi complices
fuerint, non solum veniam a nobis, sed etiam. gratiam con
secuturi, si eorum indicio partiCipes tanti criminis valeant
coerceri. Quod si non fecerint, abspri non valeant, donec
praedicta revelerit, et complices huiusmodi detectiarctius
punientur. Nulli ergo etc. nostrae. coplirmationis, innova
tionis, declarationis et voluntatis ipfringere, etc. Datum
Romae apud sanctum Petrum, anno incamatiopis domipicae
MCCCCLXIV. IX. Kal. Decembr., Pont. nostri Ao. [. ] ubli
cata die XXIV. Novembr. anno praedicto.

T I T U L U S II,
DE IUDAEIS.

CAP. I.
: fterile. ad inadelel Clirhtlanol imponentes, ipso facto

alii?:lleiilmænläl, cupientiumnervl In;-iramet lps-ïbgïutän eligi-l;?nm rum bona coria-esu. 0 cap. q 0 , .
q Dni". et eo Ad liberandam.extra cod.ut.

Clemens V. .
Multa meritis amaritudine concitamur, graVisque doloris

aculeus perfodit mentem nostram, intelligentes, quod renati
fonte baptismatis in devium aberrantes, qUideberent apparabrium illatum Domino in terram hereditatis suae totis viri us
vindicare, otius iniuriatoribus. suis favent, Sarracenorugi
videlicet horribili et perfidae nationi, etidegenerantes 3152tis
biliterastatuHdeliumöfamaeprqpäiq; fenumobliti inimicis crucis hristi con r . . . . ,
equos, arma et alia vetita, nec non Victualia et merCimonia

Tit. Il. Cap. II. I)]! 2)X.I.Knl.Aug....Ao.II.:M
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in Alexandriam, et ad alia loca Sarracenorum terrae Aegypti
deferre praesumunt. Ex quo manifeste apparet, quod Chri
stianos, qui ad defensionem hereditatis Domini ibidem pro
de remanserunt, talibus adiuti subsidiis irreverenter im

pugnant, propter quod fidei negotium ibidem quodammodo
poscnur deperire. Nos igitur, qui ad liberandam terraiii
ipsam operam dare intendimus cum Dei adiutorio efficacem,
tam graves-trapsgressus ulterius sustinere nolentes, felicis
recordationis NicolaiPapaeIV. praedecessoris nostri vestigiis
inhaerentes, praesentium tenore statuimus, ut nullus arrha,
equos, ferrum, lignamina,victualia et alia quaecunque merci
monia in Alexandriam, vel alia loca Sarracenorum terrae
Aegypti deferre, mittere vel portare, seu de portubus co
rum, ut eiusdemdeferantur, extrahere vel extrahi permittere,
aut eis alias auxilium vel favorem praestare quoquomodo
praesumat. Nos vero illos, qui contra huiusmodi constitu
tionem nostram ausu-temerario venire praesumpserint, eo
ipso excommunicationis sententiae decernimus subiacere, a
qua absolVi nequeant, nisi tantum de bonis propriis in dictae
terrae subsidium convertendum exsolverint, quantum ad
partes praedictas detulerint vel miserint, aut deferri vel de
ipsorum portubus extrahi permiserint deferendum; nec tunc
etiam ab eadem (praeterquam in mortis articulo) absolvantur
sententia absque mandato sedis apostolicae speciali. Et
nihilominus, si personas eorum capi contingat, in servitutem
et capturam illorum esse volumus, in quorum ceciderint
captionem, auctoritate insuper apostolica statuentes, ut illi,
qui contra huiusmodi statutum nostrum quomodolibet venire
praesumpserint, praeter poenas praedictas, quas ipso facto
incurrant, perpetuo sint infames, et intestabiles habeantur
ita, quod nec testari, nec legata eis seu relicta percipere
valeant, et insuper ad successiones tam ex testamento, quam
ab intestato sint prorsus et reddantur inhabiles, nec ad
publica quaelibet admittantur officia. Sintque illis omnes
actus legitimi penitus interdicti, et tanquam excommunicati
hostesque catholicae fidei, postquam de ipsorum huiusmodi
temeritate constiterit, diebus dominicis et festivis publice
nuncientur, et in fiscum bona eorum omnia devolvantur.

CAP. 1121
Iudaei, ad fidem conversi, non sunt. ln bonis molestandi, no rint doterioriu

conditionis post baptismum, quam essent ante.

Ioannes XXII.
Dignum arbitrantes et iuri consonum, fonte renatos

baptismatis, Iudaica caecitate dimissa, amplioribus favoribus
aut gratiis quam antea abundare, indecens et absurdum, ut
qui in perfidia abundarent cogantur mendicare fideles.,uni
versis et singulis rectoribus, et aliis offieialibus comitatus
Venesini, aliorumque comitatuuiii et terrarum pertinentium
ad apostolicam sedem districte praecipimus et mandamus,
quatenus conversis huiusmodi, et qni-.in posterum conver
tentur, in possessionibus et bonis aliis, quocunque nomine
censeantur, quae in comitatibus et terris praedictis conver
sionis tempore obtinebant, seu etiam obtinebunt, PCCQSIODC?
praedicta nullam molestiam inferant, nec ab aliis. inferri
permittant, sed ipsis in his et aliis se favorabiles exhibentes,
i sos ab iniuriis et molestiis protegant et defendant, ut sic

e servitute ad libertatem se transisse percipiant, nec redire
raetextu mendicitatis odibilis ad dimissam perfidiam com

pellantur. Nulli ergo etc. nostrorum praeceptionis et man
dati infrin ere. Datum Avinion. X.2 Kal. August., Pont.
nostri Ao. V. [13zo.]

TITULUS III.
DE HAERETICIS.

CAP. IJ
Deerat-alam: Per hoc. cod. tlt. llbr. VI. declarat, bona haereticorum per

dioecesanos usurpari vetem.

Benedictus XI. Inquisitoribus haereticae pravitatis:
Ex eo, quod quaedam novella constitutio), super nc votio

haereticae pravitatis a bonae memoriae Boni-facioPapa lll.
praedecessore nostro edita, continet, quod in ipso negotio

er dioecesanos episcopos et inquisitores super eodem facto
inquiri valeat communiter vel div15im,et, SI leISlm proces
serint, teneantur sibi inVicem communicare processus, nos
consulere voluistis, quando et quoties sit ista processuum

Tit. m. Cap. I. 1) ACGJUV2) cf. c.l'l. h. :. i'uVIto(b,2.)
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communicatio facienda. Nos autem de fratrum nostrorum
consilio, intelligendo dioecesanos et in uisitores tunc de
mum divisim procedere, uum hi et i li separatim, non
quando episcopi tantum, ve inquiSitores tantum procedunt,
consultationivestrae breviter3' respondemus, quod, quando4
utrique procedunt seiunctim, sibi debent in fine tantum,
dum-'" nihil restat agendum, nisi quod solums' sentcntia
promulgetur, communicare processus. Licet enim quibus
dam potuisset videri7 per legem Civilem,quod, sicut, quando
aliquis ex actitatis coram alio debet ferre sententiam, utputa,
quando administrator delegat causam!" sibi sententia reser
vata, saltem in principio, id est contestatione, rursus in
medio, et semel in fine, quae sunt examinata audire debet,
ita et in casu praesenti, ubi ex actis coram alio habitis alter
profert sententiam, sic ter huiusmodi acta recenseat, quod
fieri non potest,si eorum denegetur editio: tamen id aeqnitas
canonum non admisit. Unum sane casum excipimus, Sialter
commode non possit procedere, nisi alterius actis visis. Ex
hac enim causa semel tantum, ut fraudi locus non fiat in toto
negotio copia tribuatur. Verum quia nonnulli dioecesani

partem 'partis proventuum de haereticorum bonis inqnisitionis o ficio deputatae propter expensas, quas, dum inqui
runt, in saepe dicto ne otio faciunt, a vobis exigere moliun
tur: hoc, tanquain iuri a sonum,(quum ordinarii sint,ideoque
officium tale, quod eis incumbit, propriis eos oportet explere
stipendiis,) fieri penitus prohibemus. Rationem autem iidem
dioecesani proventuum, obventionum ex inquisitionis officio
a vobis, non obstante aliqua constitutione, con5uetudine vel
mandato contrariis, non exposcant,sed eam camerae nostrae,
vel alii, cui nos vel successores nostri Romani Pontifices
mandaverimus9' reddendam, reddatis, quae generaliter ob
servari iubemus.

CAP. II.!
Tros orrores magistri Ioannis dePoliaco doctoris Parisiensis his damnantur.

loannes XXII.
Vas electionis, doctor eximius et egregius praedicator,

cuius praedicatio mundum docuit universum, praesumptuosam ilorum audaciam refrenare sollicitus, qui, prudentiae
propriae innitentes, in errores proprios" prolabuntur, non
plus sapere, quam oportet3 sapere, sed ad sobrietatem
sapere salubri doctrina suggeSSit, et4 iuxta Sapientis elo

quium—',:,,Quisque suae prudentiae modum ponat." Saneudum, quum dilectum filium magistrum Ioannem de
Poliaco sacrae theologiae doctorem certis ex causis de
fratrum nostrorum consilio ad nostram praesentiam voca
vissemus, fide di na relatio ad nostrum perduxits auditum,
quod ipse in qui usdam articulis, tangentibus poenitentiae
sacramentum, non sobrie, sed perperam sapiebat, infra
scriptos articulos, periculosos continentes errores, docens
publice in suis praedicationibus et in scholis. Primo siqui
dem adstruens, quod confessi fratribus, habentibus licentiam
generalem audiendi confessiones, tenentur eadem peccata,
quae confessi fuerant7, iterum confiteri proprio sacerdoti.
Secundo, quod stantea' ,,Omnis utriusque sexus" edicto9'
in concilio generali, Romanus Pontifex non potest facere,
quod parochiani non teneantur omnia peccata sua semel in
anno proprio sacerdoti confiteri, quem dicit esse parochia
lem curatum. . Immo, nec Deus posset hoc facere, quia, ut
dicebant, implicat contradictionem. Tertio, quod Papa non
potest dare potestatem generalem audiendi confessioncmlo',
immo nec Deus, uin confessus habenti licentiamu tenea
turW' eadem con teri proprio 13sacerdoti, quem dicit esse
(ut praemittitur) propriumu' curatum. Nos igitur, scire
volentes, 51suggesta nobis veritatem haberent, articulorum
praemissorum co iam eidem magistro Ioanni fecimus as
signari, et ad sui efensionem plenam audientiam sibi prae
buimus tam in nostra et fratrum15' nostrorum praesentia in
consistorio, quam alias coram aliquibus ex ipsis fratribus,
per nos ad huiusmodi officium16 deputatis. Verum licet
praefatus magister dictos articulos et contenta in ipsis dc

Tit. III Cap. I. 8) taliter: Codd.coll. 4)qusndocunque: Aæ 6) in
üne dum tamen: Codd.coll. 6) sol.: dunt: i'b. 7) provideri: AC 8) alii
causam: ACGN 9) mondorcrnus: Codd. coli.
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fcndere niteretur; asserebat tamen, se paratum credere et
tenere in praemissis et aliis, quae" tenenda et credenda
esse sedes apostolica definiret. Nos igitur, attendentes,

uod praedictorum articulorum assertio , praedicatio et
doctrina redundare poterant in. multarum penu-memanima-.
rum, ipsos er praelatos 13magistros in theologia examinari
fecimus diigenter. Nos lpSl etiam cum dictis fratribus
nostris collationem19 sollertem et examinationem20 liabui
mus supcr his. Per quas quidem collationem et examinatio
nem super his21 habitas comperimus, praemissos articulos
doctrinam non sanam, scd periculosam multum et veritati
contrariam continere. Quos etiam articulos omnes et sin:
gulos idem ma 'ster Ioannes, veris sibi rationibus opinioni
dudum suae ha itae contrariis demonstratis, in consnstorio
revocavit, asserens, se credere, eos non veros, sed ipsorum
contrarium verum esse, et dicensü' se nescire rationibus
sibi factis in contrarium respondere. Ideoque, ne per asser
tionem, raedicationcm et doctrinam huiusmodi in errorem
(quod absit) animae simplicium prolabantur, omnes arti
culos23et quemlibet eorum?" tan uam falsos et erroneos
et a doctrina sacra25 devios auctoritate apostolica con
demnamus25' et reprobamus de fratrum nostrorum27 con
silio praedictorum, doctrinam contrariam28veram", et con
trarium esse catholicum asserentes, scilicet, quod illi, qui
praedictis fratribus confitentur, non ma is teneantur eadem
peccata confiteri iterum, quam 51ea?? a ias confesSi fuissent
eorum proprio sacerdoti iuxta conCiliumgenerale. tantesque ", veritatis vias notas esse iidelibus cunctis'2, et
praedictis erroribus praecludere aditum, ne subintrent erro
res, felicis recordationis Alexandri IV. et Clementis lV.
Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum vestigiis
innitend033', universis et singulis districtius inhibemus, ne

uisquam praemissos articulos, per nos (ut praemittitur)
amnatos ct34 reprobatos, eta-'" contenta in eis vel aliquo

ipsorum, utpote a catholicis mentibus respuenda tenere
audeat, seu defensare quomodolibet vel docere. uocirca
universitati vestrae per apostolica scripta praecipiendo36
mandamus, quatenus universis" et singulis vestrum in civi
tatibus et dioecesibus vestris, convocato clero et33 po ulo
communiter, omnia praemissa et sin la per vos seu alios
solenniter publicetis. Nos etiam ei em ma 'stro Ioannimandamus 9, quod in scholis et sermone40 arisiis prae
dictos articulos et contenta in eis, tanquam veritati con
traria, propriae vocis oraculo asseverationel-1 constanti